
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 48 DEL 26/09/2018 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020.

L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di settembre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze consiliari in 
seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All'appello risultano:

TOSONI ANGELO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
DAL FORNO MARCO
VESENTINI ANDREA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE
MOLINARI ANDREA
BONFAINI FRANCESCO
DI BRAIDA PATRIZIA
TURRINA GIAMPAOLO
PERANTONI ELENA
GARDONI ALESSANDRO
BENINI FRANCA
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA
MARCHI FRANCESCO

Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 12 Assenti n. 5 

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. VESENTINI ANDREA – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO, assunta la Presidenza dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere 
e deliberare l'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 48 del 26/09/2018 - 1



OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 81 del 21/12/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018-2020 unitamente al Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30/04/2018 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto della Gestione 2017;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio comunale n. 29 e n. 30 del 18/07/2018 con la quale sono 
state  approvate  rispettivamente  la  salvaguardia  degli  equilibri  del  Bilancio  2018-2020  e  l'assestamento 
generale del Bilancio 2018-2020;

Richiamato  l'art.  23  del  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  73  del 
29/10/2015;

Visto che sono pervenute diverse richieste di variazione di competenza e di cassa di bilancio per  gli 
esercizi 2018/2019/2020 dai vari settori comunali;

Considerato che le variazioni di competenza e cassa sono riepilogate nell'Allegato A) alla presente

Dato atto che in seguito alle variazioni di cassa il saldo finale presunto al 31/12/2018 è il seguente:

Fondo cassa iniziale al 01/01/2018 € 7.316.060,73 
Previsioni di cassa entrate 2018 €         22.421.804,05
Previsioni di cassa spese 2018 €         25.588.649,20
Saldo di cassa finale al 31/12/2018 €           4.149.215,58

Visto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, previsto dall’articolo 1, comma 
712, della legge n. 208/2015 allegato alla presente;

Considerato che le variazioni di cui all'Allegato A) non alterano gli equilibri di bilancio;

Visto il parere positivo espresso dal Revisore dei Conti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Visto l'esito della votazione:

Consiglieri presenti n. 12
Consiglieri astenuti n.   1 (Benini)
Consiglieri votanti n. 11
Maggioranza n.   6
Voti favorevoli n.   8
Voti contrari n.   3 (Bertuzzi, Foglia, Marchi)

DELIBERA

- DI APPROVARE le variazioni di bilancio di competenza e di cassa da apportare al Bilancio di previsione 
2018 – 2020 come riepilogate nell'allegato A).

- DI APPROVARE il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, previsto dall’articolo 1, 
comma 712, della legge n. 208/2015 (allegato B) e che detto prospetto di verifica attesta l’intervenuta 

Deliberazione n. 48 del 26/09/2018 - 2



compatibilità delle variazioni oggetto della presente con il saldo di cui all'art. 1, comma 710, della  legge n. 
208/2015.

- DI TRASMETTERE la presente al Tesoriere Comunale.

Inoltre su proposta del Presidente del Consiglio Comunale con voti favorevoli n. 8, contrari 3 (Bertuzzi, Foglia, 
Marchi), su n. 11 consiglieri votanti essendosi astenuti n. 1 consigliere (Benini), espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in modo da poter procedere quanto prima con gli atti relative alle richieste di 
variazione di bilancio pervenute.

Rientrano i Consiglieri comunali Mazzafelli Simone e Gardoni Alessandro.
Consiglieri comunali presenti n. 14.

Deliberazione n. 48 del 26/09/2018 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
VESENTINI ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 48 del 26/09/2018 - 4


